
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ                                                                                                                         
м. Львів 

07 вересня  2022 року                             № 181-о 

Про проведення Заходів щодо запобігання торгівлі,                                                                                    

експлуатації та жорстокого поводження з дітьми                                                                                       

на 2022/2023 н.р. по НВК «ШЕЛ» 

Керуючись Законами України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству»,  «Про протидію торгівлі людьми», постановою  Кабінету Міністрів України 

від 30.05.2018 № 453 Державна соціальна програма «Національний план дій щодо 

реалізації Конвенції ООН про права дитини», наказами Міністерства освіти і науки 

України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу  (цькування) 

та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та від 26.02.2020 № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

(цькуванню) в закладах освіти», наказом УО ДГП ЛМР від 18.08.2022 № 254р «Про 

затвердження Заходів щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого поводження 

з дітьми на 2022/2023 н.р.», враховуючи інформацію листа МОН України від 25.03.2022 

року № 1/3663-22 «Щодо запобігання торгівлі людьми в умовах воєнної агресії», для 

запобігання випадкам жорстокості серед учнів по НВК «ШЕЛ», з метою вжиття заходів 

профілактики щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого поводження з дітьми 

на 2022/2023 н.р.,  

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити неухильне виконання серед педагогічних працівників Конвенції ООН 

про права дитини, Закону України «Про охорону дитинства», ст. 54, 56 Закону 

України «Про освіту», ст. 24 Закону України «Про загальну середню освіту», ст. 21 

Закону України «Про позашкільну освіту», Законів України «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству» та «Про протидію торгівлі людьми», в частині 

збереження фізичного, духовного, психічного здоров’я та поваги до людської 

гідності дитини, обов’язку захищати дитину від будь-яких проявів жорстокого 

фізичного або психічного насильства. 

2. Забезпечити виконання наказу МОН України від 28.12.2019 № 1646 – «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти» у випадку виявлення фактів жорстокого 

поводження щодо учнів. 

3. Долучитись до проведення заходів УО ДГП ЛМР щодо запобігання торгівлі, 

експлуатації та жорстокого поводження з дітьми у 2022/2023 навчальному році. 

4. Затвердити план Заходів щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого 

поводження з дітьми на 2022/2023 н.р. по НВК «ШЕЛ». (Додаток 1) 

 



5. Призначити відповідальною за організацію проведення Заходів щодо запобігання 

торгівлі, експлуатації та жорстокого поводження з дітьми на 2022/2023 н.р. 

Врублевську А.П., заступника директора з навчально-виховної роботи. 

6. Врублевській А.П., відповідальній за організацію проведення Заходів щодо 

запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого поводження з дітьми на 2022/2023 

по НВК «ШЕЛ»: 

6.1. спланувати роботу з проведення Заходів профілактики запобіганню торгівлі, 

експлуатації та жорстокого поводження з дітьми на 2022/2023 н.р і подати на 

погодження Кутельмах І.Р. до 15.09.2022 року; 

6.2. залучити до підготовки і проведення заходів психолога, соціального педагога, 

кураторів навчальних груп, учнів усіх вікових категорій, батьківську 

громадськість, представників ГО Львівської МТГ; 

6.3. розмістити на сторінках ліцейського друкованого органу «Рубікон», на сайті 

НВК «ШЕЛ», а також у соціальних мережах Facebook, Instagram, Twitter 

інформацію про проведення Заходів по НВК «ШЕЛ» щодо профілактики 

запобіганню торгівлі, експлуатації та жорстокого поводження з дітьми на 

2022/2023 н.р. 

6.4. подавати звіти про проведену роботу з даного питання в УО ДГП ЛМР до 

10.01.2023 року та до 26.05.2023 року. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

                               

Директорка                                                          Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу № 181-о від 07.09.2022 року 

 

Про проведення Заходів щодо запобігання торгівлі,                                                                                    

експлуатації та жорстокого поводження з дітьми                                                                                       

на 2022/2023 н.р. по НВК «ШЕЛ» 

№ п/п Назва заходу Дата 
проведення 

Відповідальний Примітка  

1.  Проведення навчальних семінарів 
і тренінгів: 

 «Булінг: його різновиди»; 
 «Булінг та домашнє 

насильство: чи можна 
уникнути та як 
захиститись»; 

 «Ненасильницьке 
спілкування». 

Листопад, 
березень 

Олексів М.О., 
Брегей І.І. 

 

2.  Проведення з дітьми, 
працівниками, батьками тренінгів 
щодо попередження жорстокого 
поводження з дітьми та 
профілактики емоційного 
вигорання педагогів 

Жовтень, 
листопад, 
березень 

Олексів М.О., 
Брегей І.І., 

Куратори груп 

 

3.  Залучення РУС та батьківської 
громадськості до інформаційної 
роботи щодо профілактики 
насильства серед учнів НВК 
«ШЕЛ» 

Впродовж 
2022/2023 

Куратори груп, 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 
 

 

4.  Залучення учнів з девіантної 
поведінки до занять у секціях та 
гуртках НВК «ШЕЛ» 

Впродовж 
2022/2023 

Куратори груп, 
Бурак З.Є. 

Яковенко Н.П. 

 

5.  Проведення: 
 Тижня правових знань по 

НВК «ШЕЛ»; 
 Тижня протидії торгівлі 

людьми». 

Листопад, 
березень 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 

Дроздовська Б.Т. 

 

6.  Запровадження скриньки 
«Довіри» для виявлення фактів 
жорстокого поводження з дітьми, 
дотримання прав неповнолітніх 

Впродовж 
2022/2023 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 

РУС 

 

7.  Розміщення інформації про 
телефон Національної дитячої 
«гарячої лінії» - 116-111 або 0800-
500-225; Урядової лінії з 
попередження домашнього 
насильства – 1547; про наявність 
у Telegram чат-боту 
«ДійПротиНасильства» 

Вересень 2022 Василик М.А.  

8.  Засідання РУС з питань сімї, 
гендерної рівності, 

Листопад, 
березень 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 

 



демографічного розвитку, 
попередження насильства в сім'ї, 
протидії торгівлі людьми 

Дроздовська Б.Т. 
РУС 

9.  Проведення інформаційних і 
культурно-просвітницьких заходів 
з питань попередження 
насильства в сім'ї та протидії 

торгівлі людьми: 
- випуск стіннівок, листівок, 

буклетів; 
- участь в учнівських 

проєктах. 

Листопад, 
березень 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 

Дроздовська Б.Т. 
Олексів М.О. 

Брегей І.І. 
РУС 

 

10.  Проведення індивідуальних бесід 
з дітьми та їх батьками 

Впродовж 
2022/2023 

Олексів М.О. 
Брегей І.І. 

Куратори груп 

 

11.  Залучення спеціалістів до роботи 
з дітьми та батьками з питань 
протидії торгівлі дітьми та 
попередження насильства в сім'ї 

Впродовж 
2022/2023 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 
Олексів М.О. 

 

 

12.  Виготовлення тематичних 
інформаційних буклетів: 

 «Не зіпсуй майбутнє. Стоп 
насильство!»; 

 «Будь обережний! Жертвою 
торгівлі людьми може стати 
кожен!»; 

 «Твій безпечний шлях до 
мети». 

Листопад, 
березень 

Бурак З.Є. 
Яковенко Н.П. 
Олексів М.О. 

Михайлишин Н.І. 
Пастернак Р.М. 

 

13.  Проведення виховних годин, 
бесід, лекцій, годин спілкування, 
диспутів, круглих столів з 
наступної тематики: 

- «Торгівля людьми – грубе 
порушення прав 
громадянина»; 

- «Школа прав дитини»; 
- «На крилах добра»; 
- «Як подолати конфлікт»; 
- «Твоя інформаційна 

безпека»; 
- «Захист прав дітей у нашій 

державі». 

Впродовж 
2022/2023 

Буряк З.Є. 
Яковенко Н.П. 
Олексів М.О. 

Брегей І.І. 
Куратори груп 

 

 

14.  Проведення відеолекторіїв для 
учнів з переглядом фільмів: 

- «Жертва»; 
- «Якщо я не повернуся»; 
- «Домашнє насильство»; 
- «Опудало»; 
- «Ген жорстокості»; 
- «Позбавлені дитинства»; 
- «Точка кипіння»; 

Впродовж 
2022/2023 

Буряк З.Є. 
Яковенко Н.П. 
Олексів М.О. 

Брегей І.І. 
Куратори груп 

 



- «Запобігання торгівлі 
людьми та експлуатації 
дітей». 

15.  Проведення тренінгів з учнями: 
 «Торгівля людьми – 

сучасний прояв рабства»; 
 «Протидія торгівлі 

людьми»; 
 «Як протидіяти тиску 

однолітків»; 
 «Ви не для продажу». 

Листопад, 
березень 

Олексів М.О. 
 

 

 

Заступник директора                                             Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

 

 

 

 

 

 


